10-10-2025

MUNICIPIO DE SAN PEDRO TAVICHE DISTRITO DE OCOTLAN, OAX.

SEPTIEMBRE CERRADO

CONCEPTO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2024
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2024
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2024

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2024

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
NETO DE 2025

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO NETO DE 2025
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO
DE 2025

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2025

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

(EVHP-1)

(EVHP-2)

HACIENDA PUBLICA
/ PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

HACIENDA PUBLICA | HACIENDA PUBLICA EXCESO O
/ PATRIMONIO
GENERADO DEL
EJERCICIO

/ PATRIMONIO
GENERADO DE
EJERCICIOS
ANTERIORES

4,541,289.73

4,726,873.62
0.00

0.00
-185,583.89

4,541,289.73

-324,084.35

-324,084.35

4,217,205.38

3,108,521.54 0.00

TOTAL
INSUFICIENCIA EN

LA ACTUALIZACION

DE LA HACIENDA
PUBLICA /
PATRIMONIO

0.00
0.00
0.00
0.00

-324,084.35
-324,084.35

4,217,205.38
-324,084.35
4,726,873.62
0.00

0.00
-185,583.89

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
-324,084.35 0.00 4,217,205.38

0.00

0.00
0.00
0.00

3,432,605.89 3,108,521.54
3,133,544.29 3,133,544.29
324,084.35 -0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
-25,022.75 -25,022.75

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
7,325,726.92

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

1/1



AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A S F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN PEDRO TAVICHE
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/328/01167/2025 | INFORME | 2025 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE VARIACION EN LA
HACIENDA PUBLICA | 2025-10-10 16:32:11 | MUNICIPIO | 00001000000517291157 | MSP850101CJ9 | MUNICIPIO DE SAN PEDRO TAVICHE | OCOTLAN | OAXACA |
DIRECCION | PALACIO MUNCIPAL S/N COLONIA CENTRO 71557 | municipiosanpedro29@gmail.com | 9511073921 | AUTORIDAD | MARGARITO HERNANDEZ RUIZ
| SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 1ad6cc757fbe314906d51576ef697de31e5100be03fa40551d5df6ccbca3223b |

FIRMA ELECTRONICA
AG9Fug8eizECEGUKEWtRnNyB3CemgmmUsjog78HYP6HX+tAMsGhsjldd6BoeeM9Dr3CqgvmEfQK1K9e0nvB7zEpPOBE9C1C8NuxqoVLIN2kLsU8U73kzil0De37hI2EEER
5IX0NytDooHPB6mMPfVHrwaOw1P2/S91YDy6cdmxempm08yPKiTZOSw8cJ9Qqdy06YEd1y6nTQX0TDshbV8z3dduB5vmhPvBUHcobikGL7M6Nsjtak10tgfHfs+YD4kKGjBd

45B6wmE/o/Ae+72U2PGoUOQhhqYIlum4CjEe3w9qgslky TECWOctSmDVv7IrbWoYuYgApJg8LEWI/uKvolL8g==

Fecha creacion: 10/10/2025 16:32:11 Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
Pagina 2/2 contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00



