

**MUNICIPIO DE SAN PEDRO TAVICHE DISTRITO DE OCOTLAN, OAX.  
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA  
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025**

SEPTIEMBRE CERRADO

CONCEPTO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DEL EJERCICIO	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	TOTAL
<b>HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2024</b>	<b>0.00</b>				<b>0.00</b>
APORTACIONES	0.00				0.00
DONACIONES DE CAPITAL	0.00				0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	0.00				0.00
<b>HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2024</b>		<b>4,541,289.73</b>	<b>-324,084.35</b>		<b>4,217,205.38</b>
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)			-324,084.35		-324,084.35
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		4,726,873.62			4,726,873.62
REVALUOS		0.00			0.00
RESERVAS		0.00			0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		-185,583.89			-185,583.89
<b>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2024</b>				<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
RESULTADO POR POSICION MONETARIA				0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS				0.00	0.00
<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2024</b>	<b>0.00</b>	<b>4,541,289.73</b>	<b>-324,084.35</b>	<b>0.00</b>	<b>4,217,205.38</b>
<b>CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2025</b>	(EVHP-1)	<b>0.00</b>			<b>0.00</b>
APORTACIONES		0.00			0.00
DONACIONES DE CAPITAL		0.00			0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		0.00			0.00
<b>VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2025</b>	(EVHP-2)		<b>-324,084.35</b>	<b>3,432,605.89</b>	
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)				3,133,544.29	3,133,544.29
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		-324,084.35	324,084.35		-0.00
REVALUOS				0.00	0.00
RESERVAS				0.00	0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-25,022.75		-25,022.75
<b>CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2025</b>				<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
RESULTADO POR POSICION MONETARIA				0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS				0.00	0.00
<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2025</b>	<b>0.00</b>	<b>4,217,205.38</b>	<b>3,108,521.54</b>	<b>0.00</b>	<b>7,325,726.92</b>

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

**ENTREGA: 3° TRIMESTRE**

**CADENA ORIGINAL**

| GF/328/01167/2025 | INFORME | 2025 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA | 2025-10-10 16:32:11 | MUNICIPIO | 0000100000517291157 | MSP850101CJ9 | MUNICIPIO DE SAN PEDRO TAVICHE | OCOTLAN | OAXACA | DIRECCIÓN | PALACIO MUNICIPAL S/N COLONIA CENTRO 71557 | municipiosanpedro29@gmail.com | 9511073921 | AUTORIDAD | MARGARITO HERNANDEZ RUIZ | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 1ad6cc757fbe314906d51576ef697de31e5100be03fa40551d5df6ccbca3223b |

**FIRMA ELECTRÓNICA**

AG9Fuq8eizECEGuKEWtRnyB3CemqmmUsj0g78HYP6HX+tAMsGhsjdd6BoeeM9Dr3CqgvmEfQK1K9e0nvB7zEpPO6E9C1C8NuxqoVL9n2kLsU8U73kzil0De37hl2EEeR  
5IX0NytDooHPB6mPfVHrwa0w1P2/S91YDy6cdmxempm08yPKiTZOSw8cJ9Qqdy06YEd1y6nTQx0TDshbV8z3dduB5vhPvBUHcobikGL7M6Nsjtak1OtqfHfs+YD4kKGjBd  
45B6wmE/o/Ae+72U2PGoUOQhhqYIum4CjEe3w9qsIkYTECW0ctSmDVv7lrbWoYuYqApJq8L6WI/uKvoL8g==